
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid

De raad van de gemeente Heerenveen;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 mei 2019;

 

overwegende dat het wenselijk is de 'Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van

de gemeente Heerenveen 2014' zo aan te passen dat burgemeester en wethouders de gemeenteraad

in ieder geval jaarlijks bij de jaarrekening verslag doen van de onderzoeken die in het afgelopen jaar

zijn uitgevoerd naar de doelmatigheid en/of de doeltreffendheid van het door hem gevoerde bestuur;

 

gelet op artikel 213a van de Gemeentewet,

BESLUIT:

 

Vast te stellen de 'Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid gemeente Heerenveen'.

Artikel 1 Definities
In deze verordening wordt verstaan onder:

1 Doelmatigheid:

De mate waarin de gewenste resultaten en beoogde maatschappelijke effecten van het beleid

worden gerealiseerd met een zo beperkt mogelijke inzet van middelen, of met de beschikbare

middelen zo veel mogelijk resultaat wordt bereikt.

2 Doeltreffendheid:

De mate waarin de gewenste prestaties en beoogde maatschappelijke effecten van het beleid

daadwerkelijk worden behaald.

Artikel 2 Periodiek onderzoek
Het college verricht periodiek onderzoek naar de doelmatigheid en de doeltreffendheid van het door

hem gevoerde bestuur.

Artikel 3 Informeren van de raad
Bij de jaarrekening biedt het college de raad ter kennisneming een overzicht aan van de in het vooraf-

gaande jaar uitgevoerde onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid van het door hem

gevoerde bestuur. In het overzicht geeft het college inzicht in de onderzoeksresultaten en de acties die

naar aanleiding van de onderzoeksresultaten zijn ondernomen.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. Alsdan vervalt de ‘Verordening onder-

zoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van de gemeente Heerenveen 2014’, vastgesteld bij raads-

besluit van 6 november 2014.

Artikel 5 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als: ‘Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltref-

fendheid gemeente Heerenveen’.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 24 juni 2019.

De griffier,

mevrouw L. Roest-Jonkers

De voorzitter,

de heer T.J. van der Zwan

Nr. 179205

GEMEENTEBLAD 14 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen

Gemeenteblad 2020 nr. 179205 14 juli 20201


